ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

ст-ца Кущёвская 17 ноября 2020г.

Кущёвский районный суд, Краснодарского края в составе:

председательствующего - судьи Вертиевой И.С.

с участием государственного обвинителя прокуратуры Кущевского района Агджоян О.С.

подсудимого ВИХАРЕВА АРТЁМА НИКОЛАЕВИЧА

защиты, в лице адвоката Саид Р.Х. 

представившего удостоверение № и ордер №

при секретаре Камерной В.Г. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца гор

<

данные изъяты>, зарегистрированного по месту жительства и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ,

установил:

ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере и психотропное вещество в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, около 14-40 часов, ФИО1, находясь на участке лесной местности, 

<

адрес>, через закладку приобрел наркотические средства и психотропные вещества, которые находились в дупле поваленного дерева, за которые он заранее заплатил через платежную систему «Киви банк» путем перечисления денежных средств в сумме 5000 рублей. Убедившись, что в обнаруженной им закладке находятся два пакетика с веществом белого цвета, являющимся психотропным веществом амфетамин и один пакетик с кристаллическим веществом содержащим наркотическое средство МДМА (d, L – 3,4 – метилендиокси – N – альфа – диметил – фенил - этиламин), в нарушении Федерального закона Российской Федерации № 3 ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998, умышленно с целью приобретения наркотического средства МДМА (d, L – 3,4 – метилендиокси – N – альфа – диметил – фенил - этиламин) и психотропного вещества амфетамин, заведомо зная о том, что за приобретение и хранение наркотических средств и психотропных веществ предусмотрена уголовная ответственность, незаконно приобрел наркотическое средство МДМА (d, L – 3,4 – метилендиокси – N – альфа – диметил – фенил - этиламин), находящееся в одном прозрачном полимерном пакетике, массой не менее 0,79 г. и психотропное вещество амфетамин, находящиеся в двух полимерных пакетиках массами не менее 0,84г., 7,80г.

ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов, ФИО1, осознавая противоправный характер своих действий, наркотическое средство МДМА (d, L – 3,4 – метилендиокси – N – альфа – диметил – фенил - этиламин) в одном полимерном пакетике и психотропное вещество амфетамин в одном прозрачном полимерном пакетике для удобства хранения поместил в принадлежащую ему кожаную сумку черного цвета, которую положил на переднее водительское сидение принадлежащего ему автомобиля марки «Мазда 6» государственный регистрационный номер «№», а один прозрачный полимерный пакетик с психотропным веществом амфетамин, для удобства хранения, поместил в белую картонную коробку, которая находилась на заднем пассажирском сидении, вышеуказанного автомобиля, где незаконно хранил без цели сбыта, для личного потребления.

ДД.ММ.ГГГГ, около 10-05 часов, ФИО1 наркотическое средство МДМА (d, L – 3,4 – метилендиокси – N – альфа – диметил – фенил - этиламин) в одном прозрачном полимерном пакетике, находящееся в кожаной сумке черного цвета, лежащей на водительском сидении автомобиля марки «Мазда 6» государственный регистрационный № психотропное вещество амфетамин, в двух пакетиках, а именно: один прозрачный полимерный пакетик с психотропным веществом амфетамин, находящийся в кожаной сумке черного цвета, лежащей на водительском сидении вышеуказанного автомобиля, второй прозрачный полимерный пакетик с психотропным веществом амфетамин, находящийся в белой картонной коробке, лежащей на заднем пассажирском сидении автомобиля, взял с собой в поездку в 

<

адрес>, передвигаясь в качестве водителя на автомобиле марки «Мазда 6» государственный регистрационный номер №

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 02-42 часов по 03-30 часов, на стационарном посту полиции ДПС «Кущевский», расположенном на 1123 км федеральной автомобильной дороги М-4 «ДОН» в Кушевском районе, при проведении досмотра транспортного средства автомобиля марки «Мазда 6» государственный регистрационный № на переднем водительском сидении была обнаружена черная кожаная сумка, принадлежащая ФИО1, в которой было обнаружено два пакетика с клапанными застежками, в одном из которых находилось кристаллическое вещество белого цвета, в другом спрессованное вещество белого цвета, на заднем пассажирском сидении была обнаружена белая картонная коробка, внутри которой был обнаружен пакетик, в котором находилось порошкообразное вещество белого цвета, принадлежащие ФИО1, которое, согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, содержит в своем в составе кристаллическое вещество массой 0,79 грамм и является наркотическим средством МДМА (d, L – 3,4 – метилендиокси – N – альфа – диметил – фенил - этиламин), а так же вещество белого цвета в двух полимерных пакетиках, содержит в своем составе психотропное вещество - амфетамин, общей массой 8,64 грамм, что согласно постановления Правительства РФ от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» является наркотическим средством значительном размере и псиохотропным веществом в крупном размере, которые ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта, для личного употребления. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании виновным себя в незаконном приобретении и хранении без цели сбыта психотропного вещества в крупном размере и наркотического средства в значительном размере признал полностью, однако, от дачи показаний, в соответствии со ст. 51 Конституции РФ, отказался, полностью подтвердив показания, данные им в ходе предварительного следствия, где он, будучи допрошенным в качестве подозреваемого и обвиняемого, показывал, что примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ решил приобрести наркотические средства, а также психотропные вещества для личного употребления, для отдыха в 

<

адрес>, для чего, с помощью принадлежащего ему мобильного телефона марки «iPhone XS» с абонентским номером №, примерно в 11 часов через интернет сайт «Гидра», предназначенный для приобретения наркотических средств, заказал амфетамин, МДМА, а также жидкий наркотик называемый «Вода богов», после чего, посредством платежной системы «Киви» оплатил за них 5000 рублей. После чего, ему на телефон пришли координаты местности, где находится наркотическая закладка с приобретенным им наркотиком (

<

данные изъяты> и в 14 часов, он на автомобиле направился согласно присланных ему координат, которое находилось на расстоянии 30 километров от 

<

адрес>, в лесной местности, недалеко от поселка «Орловские дворики», где, из дупла, рядом с корнями большого поваленного дерева, достал полимерный пакет, в котором находились полимерные пакетики с клапанными замками в количестве трех штук, в которых находилось вещество белого цвета, а также две полимерные колбы с маслянистой жидкостью. Здесь же на земле он увидел, как ему показалось, галлюциногенные грибы, и решил собрать их для личного употребления. 

В 10 часов ДД.ММ.ГГГГ, приобретенные им наркотические средства и психотропные вещества, находящиеся в двух пакетиках он положил в принадлежащую ему сумку, а еще один пакетик, собранные грибы, завернутые в бумажные сверки и две пластиковые колбы с жидким наркотическим средством, он положил в картонную коробку, которую положил на заднее пассажирское сидение, после чего, заехал за Г.Д.С., с которой они собрались вместе ехать на отдых. О том, что он приобрел наркотические средства и психотропные вещества, он ей не рассказывал. Около 02-30 часов ДД.ММ.ГГГГ его автомобиль марки «Мазда 6» с № на котором они передвигались, был остановлен сотрудником полиции на СП ДПС «Кущевский», расположенном на автодороге М-4 «Дон», для проверки документов. Так же им были разъяснены права, обязанности и порядок проведения досмотра, после чего, сотрудником полиции были приглашены двое понятых, и им было предложено добровольно выдать имеющиеся у них при себе, в личных вещах, либо в автомобиле наркотические средства, психотропные вещества, оружие, боеприпасы, иные предметы, изъятые из гражданского оборота, на что они пояснили, что у них ничего запрещенного нет и выдать им нечего, поскольку думал, что их не найдут. В ходе досмотра транспортного средства, на переднем водительском сидении, была обнаружена принадлежащая ему черная сумка, в которой было обнаружено два полимерных пакетика с клапанной застежкой, внутри которых находилось вещество белого цвета, а на заднем пассажирском сидении была обнаружена картонная коробка, в которой был обнаружен пакетик с клапанной застежкой, внутри которого находилось вещество белого цвета, также в данной коробке находилось три бумажных свертка, внутри которых находились части грибов, а также две пластиковых колбы с прозрачной жидкостью. После чего сотрудник полиции спросил у него, что это и кому принадлежит, на что он ответил, что это наркотические средства и психотропные вещества, которые он нашел недалеко от места своего проживания, он так сказал потому, что переживал, что будет привлечен к уголовной ответственности, хотя фактически он приобрел их путем закладки. После чего, все изъятое в ходе досмотра транспортного средства было упаковано, изъято и опечатано печатями, в его присутствии и в присутствии понятых, сотрудника полиции. Вину в совершенном преступлении, а именно в незаконном хранении наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере признает полностью, в содеянном раскаивается (л.д.81-88, 138-142, 173-180).

Виновность подсудимого ФИО1 подтверждается следующими доказательствами:

Так, свидетель Г.Д.С., показания которой с согласия сторон были оглашены в судебном заседании, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показывала, что ДД.ММ.ГГГГ поехала с ФИО1 

<

адрес> на отдых на принадлежащем ему автомобиле марки «Мазда 6», №. ДД.ММ.ГГГГ в 02-30 часов их автомобиль был остановлен на СП ДПС «Кущевский» расположенном на 1123 км федеральной автодороги «М4-Дон» в Кущевском районе, для проверки документов, после чего им был задан вопрос о том, имеются ли у них при себе, либо в автомобиле, либо в личных вещах запрещенные к гражданскому обороту вещества, а именно наркотики, оружие, боеприпасы, психотропные вещества и другие запрещенные предметы и если таковые имеются, то не желают ли они их выдать добровольно. На что они ответили, что ничего из вышеперечисленного у них при себе и в автомобиле нет, и выдать им нечего. После чего, сотрудником полиции были приглашены двое понятых, в их присутствии был произведен досмотр их автомобиля и на водительском сидении была обнаружена кожаная сумка черного цвета, принадлежащая ФИО1, внутри которой были обнаружены два пакетика с клапанными застежками, в одном находилось кристаллическое вещество белого цвета, в другом находилось спрессованное вещество белого цвета, после чего в ходе дальнейшего досмотра автомобиля на заднем пассажирском сидении была обнаружена белая картонная коробка, в которой был обнаружен пакетик с клапанной застежкой, в котором находилось белое порошкообразное вещество, а также три бумажных свертка, развернув которые внутри были обнаружены высушенные шляпки грибов и две пластиковые колбы с прозрачной маслянистой жидкостью. После чего сотрудником полиции ФИО1 был задан вопрос, что это и кому принадлежит, на что он ответил, что это наркотические средства и психотропные вещества и принадлежат ему, он их хранил и перевозил для личного употребления, без цели сбыта. О том, что ФИО1 перевозил с собой наркотические средства и психотропные вещества он ей не сообщал (л.д.132-135).

Свидетель Т.О.А., показания которого с согласия сторон были оглашены в судебном заседании, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показывал, ДД.ММ.ГГГГ в 02-30 часов на 1123 км, автодороги «Дон» в Кущевском районе, Краснодарского края, на стационарном посту полиции ДПС «Кущевский», он был приглашен в качестве понятого при проведении досмотра автомобиля марки «Мазда 6», №, двигавшегося со стороны 

<

адрес> под управлением ФИО1, в качестве пассажира в автомобиле передвигалась Г.Д.С.. Перед началом досмотра водителю, пассажиру и всем участвующим лицам были разъяснены права, обязанности и порядок проведения досмотра, водителю и пассажиру, было предложено добровольно выдать имеющиеся у них наркотические средства, психотропные вещества, оружие, боеприпасы, иные предметы, изъятые из гражданского оборота, на что они ответили, что у них ничего запрещенного нет и выдать им нечего. После чего, сотрудником полиции, в присутствии его и второго понятого, был произведен досмотр транспортного средства, в ходе которого, на водительском сидении автомобиля была обнаружена кожаная сумка черного цвета, принадлежащая ФИО1, внутри которой были обнаружены два пакетика с клапанными застежками, в одном находилось кристаллическое вещество белого цвета, в другом - спрессованное вещество белого цвета, после в ходе дальнейшего досмотра автомобиля на заднем пассажирском сидении была обнаружена белая картонная коробка, в которой был обнаружен пакетик с клапанной застежкой, в котором находилось белое порошкообразное вещество, а также три бумажных свертка, развернув которые внутри были обнаружены высушенные шляпки грибов и две пластиковые колбы с прозрачной маслянистой жидкостью. После чего сотрудником полиции ФИО1 был задан вопрос, что это и кому принадлежит, на что он ответил, что это наркотические средства и психотропные вещества принадлежат ему, нашел их по месту своего жительства, хранил и перевозил для личного употребления, без цели сбыта. По окончании досмотра все обнаруженные вещества, были изъяты и помещены в прозрачные полимерные пакеты, горловины которых были завязаны белыми нитками и опечатаны печатями «Отдельная рота Дорожная-Патрульная Служба ГИБДД ОМВД РФ по Кущевскому району №», которые были снабжены бирками с пояснительным текстом (л.д.116-119).

Свидетель К.А.Н., показания которого с согласия сторон были оглашены в судебном заседании, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, дал показания, аналогичные показаниям свидетеля Т.О.А. (л. д. 120-123). 

Свидетель З.Ю.Г., показания которого с согласия сторон были оглашены в судебном заседании, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, показывал, что работает в должности инспектора ДПС на стационарном посту полиции ДПС «Кущевский», расположенного на 1123 км. ФАД «ДОН М-4». ДД.ММ.ГГГГ в 02-30 часов, для проверки документов им был остановлен автомобиль марки «Мазда 6», с государственным регистрационным знаком 

<

***>, двигавшийся со стороны 

<

адрес> под управлением гражданина ФИО1, в дальнейшем дал показания, аналогичные показаниям свидетелей Т.О.А., К.А.Н. (л. д. 104-107).

Свидетель С.С.С., показания которого с согласия сторон были оглашены в судебном заседании, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, дал показания, аналогичные показаниям свидетелей Т.О.А., К.А.Н., З.Ю.Г. (л. д. 108-111).

Свидетель К.В.Ю., показания которого с согласия сторон были оглашены в судебном заседании, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, дал показания, аналогичные показаниям свидетелей Т.О.А., К.А.Н., З.Ю.Г., С.С.С. (л. д. 112-115).

Свидетель К.Л.Ю., показания которой с согласия сторон были оглашены в судебном заседании, будучи допрошенной в ходе предварительного следствия, показывала, что 04.10.2020г. она, как дознаватель, была направлена для оформления происшествия на стационарный пост полиции ДПС «Кущевский», где ею было установлено, что в 02-30 часов, на 1123 км. автодороги «Дон» в Кущевском районе, на СП ДПС «Кущевский» для проверки документов был остановлен автомобиль марки «Мазда 6», №, под управлением ФИО1, в дальнейшем дала показания, аналогичные показаниям свидетелей Т.О.А., К.А.Н., З.Ю.Г., С.С.С., К.В.Ю. (л.д.124-127). 

Свидетель К.С.И., показания которого с согласия сторон были оглашены в судебном заседании, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, дал показания, аналогичные показаниям свидетелей Т.О.А., К.А.Н., З.Ю.Г., С.С.С., К.Л.Ю. (л. д. 128-131).

Так же вина подсудимого ФИО1 подтверждается исследованными письменными материалами дела:

протоколом досмотра транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02-42 часов до 03-30 часов, на СП ДПС «Кущевский», расположенном на 1123 км ФАД «ДОН М-4» в Кущевском районе, в автомобиля марки «Мазда 6», №, на переднем водительском сидении была обнаружена черная кожаная сумка, принадлежащая ФИО1, в которой находилось два пакетика с клапанными застежками, в одном находилось кристаллическое вещество белого цвета, в другом спрессованное вещество белого цвета; на заднем сидении автомобиля была обнаружена картонная коробка, в которой был обнаружен пакетик с клапанным замком, в котором находилось белое порошкообразное вещество, которые, со слов ФИО1 принадлежат ему и в них находятся наркотические средства (л.д. 5);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что таковым является помещение стационарного поста полиции ДПС «Кущевский», расположенное на 1123 км. автодороги ФАД М-4 «ДОН», где из автомобиля марки «Мазда 6», гос. номер №, были изъяты: полимерный пакетик с кристаллическим веществом белого цвета, полимерный пакетик с веществом белого цвета, пакетик с кусочками белого вещества, принадлежащие ФИО1, которые были упакованные в один полимерный пакет; мобильный телефон марки «iPhone XS», мобильный телефон марки «iPhone X», принадлежащие ФИО1 Был так же автомобиль марки «Мазда 6» №, которым управлял ФИО1 (л.д. 8-11);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, из которого следует, что был осмотрен и приобщен в качестве вещественного доказательства полимерный пакет с кристаллическим веществом белого цвета, полимерный пакетик с веществом белого цвета, пакетик с кусочками белого вещества, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ на СП ДПС «Кущевский» в Кущевском районе (л.д. 69-74, 75-78, 79); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, из которого следует, что был осмотрены и приобщены в качестве вещественных доказательств мобильные телефоны марки «iPhone X», «iPhone XS», принадлежащие ФИО1, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ на СП ДПС «Кущевский», расположенном на участке ФАД «ДОН М-4» 1123 км, где в мобильном телефоне «iPhone X», в приложении «Карты», обнаружен запрос на маршрут движения по географическим координатам 

<

данные изъяты> При этом, участвующий в осмотре подозреваемый ФИО1 в присутствии адвоката пояснил, что именно по данным географическим координатам он обнаружил закладку с наркотическими средствами и психотропными веществами, которые 02.10.2020г. он незаконно приобрел и хранил до 04.10.2020г. (л.д.145-162, 163-164, 165-166, 167);

протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, из которого следует, что было осмотрено и приобщено в качестве вещественного доказательства постановление по делу об административном правонарушении от 05.10.2020г., согласно которого, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ за немедицинское потребление наркотических средств (л.д. 47-52, 53, 54-56);

протоколами осмотра документов и предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, из которых следует, что были осмотрены и приобщены в качестве вещественных доказательств по делу: протокол досмотра транспортного средства - автомобиля марки «Мазда 6» № от 04.10.2020г., автомобиль марки «Мазда 6», №, на котором передвигался ФИО1, и в салоне которого были обнаружены наркотические средства и психотропные вещества, ключи зажигания, свидетельство о регистрации № №, водительское удостоверение на имя ФИО1, изъятые на участке местности, прилегающем к СП ДПС «Кущевский», расположенном на 1123 км, автодороги ФАД М-4 «ДОН» Кущевского района, Краснодарского края (л.д. 41-45, 5, 46, 57-64, 65-66, 67-68); 

заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

При вынесении приговора, суд принимает за основу показания подсудимого ФИО1, данные в присутствии адвоката, которые судом признаются допустимыми доказательствами по делу, и которые он полностью подтвердил в судебном заседании, а так же свидетелей Т.О.А., К.А.Н., З.Ю.Г., С.С.С., К.В.Ю., К.С.И., К.Л.Ю., Г.Д.С., поскольку они логичны, не противоречивы, последовательны и полностью подтверждаются другими материалами дела, исследованными в судебном заседании.

Совокупность исследованных в судебном заседании доказательств, дает суду основание полагать вину подсудимого ФИО1 в совершенном преступлении полностью доказанной.

Действия подсудимого ФИО1, суд, с учетом мнения государственного обвинителя, квалифицирует по ч. 2 ст. 228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере и психотропного вещества в крупном размере.

Из материалов дела, характеризующих личность подсудимого ФИО1 следует, что по месту жительства он характеризуется удовлетворительно, жалоб на него не поступало, является лицом, употребляющим наркотические средства, за что привлекался к административной ответственности за их употребление без назначения врача, на учете у врачей-нарколога и психиатра не состоит, ранее не судим, имеет на иждивении малолетнего сына, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который проживает с ним и с его матерью-пенсионеркой, военнообязанный, проходил службу в рядах РА, где характеризовался положительно. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории тяжких преступлений, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а так же влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. Сомнений во вменяемости подсудимого ФИО1, у суда не имеется.

К смягчающим ответственность подсудимого ФИО1 обстоятельствам, суд относит чистосердечное раскаяние в содеянном и полное признание вины, первое привлечение к уголовной ответственности, наличие на иждивении малолетнего сына, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Обстоятельств, отягчающих ответственность ФИО1, судом не установлено. 

С учетом тяжести и общественной опасности совершенного преступления, а так же обстоятельств, характеризующих личность ФИО1, суд полагает, что вышеуказанные смягчающие обстоятельства не являются исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного им преступления и не позволяют назначить ему наказание с применением правил ст. 64 УК РФ, а так же изменить категорию преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ. 

На основании изложенного, с учётом тяжести совершенного преступления, суд считает возможным достичь исправления подсудимого ФИО1 без изоляции от общества, путем назначения условного наказания (ст. 73 УК РФ), поскольку такое решение будет справедливым и сможет обеспечить достижение цели его исправления.

Поскольку подсудимый ФИО1 чистосердечно признался и раскаялся в совершенном преступлении, к уголовной ответственности привлекается впервые, суд полагает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ст. 228 ч.2 УК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307-308 УПК РФ, суд,

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1 считать условным, с испытательным сроком 2 (два) года.

Обязать ФИО1 без уведомления государственного специализированного органа, осуществляющего исправление осужденных, не менять место постоянного жительства.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде, - оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по делу: 

<

данные изъяты> 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Кущевский районный суд в течение 10 суток с момента провозглашения. 

Судья: Вертиева И.С.